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Kurs doskonalący nt. „Zasady i procedury postępowania
administracyjnego ze szczególnym uwzględnieniem
postępowania administracyjnego prowadzonego wobec
cudzoziemców”

Edyta WITKOWSKA
02.06.2023

W dniach 29 maja - 2 czerwca 2023 r. wykładowcy Zakładu ds.
Cudzoziemców OSS SG w Lubaniu realizowali zajęcia w ramach kursu
doskonalącego „Zasady i procedury postępowania administracyjnego
ze szczególnym uwzględnieniem postępowania administracyjnego
prowadzonego wobec cudzoziemców”.

Ta specjalna edycja kursu skierowana była szczególnie do komendantów oraz zastępców
komendantów organów terenowych Bieszczadzkiego, Nadbużańskiego oraz Podlaskiego
OSG.

W  czasie  zajęć  uczestnicy  uaktualniali  wiedzę  oraz  umiejętności  pozwalające  na
określanie  źródeł  ustrojowego,  materialnego i  procesowego prawa administracyjnego,
analizowali zakres obowiązywania i budowę Kodeksu postępowania administracyjnego,
odświeżali informacje dotyczące zasady postępowania administracyjnego i ich wagę dla
prawidłowości przebiegu postępowania.

Część szkolenia poświęcono regułom poprawnego obliczania terminów, a także zapoznano
słuchaczy  z  przesłankami  i  procedurą  wzruszania,  zaskarżania  i  weryfikacji  decyzji
i  postanowień  ostatecznych  i  nieostatecznych,  uwzględniając  zmiany  w  strukturze
postepowań administracyjnych spowodowanych wejściem w życie ustawy z dnia z dnia 9
marca 2023 r.  o zmianie ustawy o cudzoziemcach oraz niektórych innych ustaw, jak
również ustawy z dnia 26 stycznia 2023 r. o zmianie ustaw w celu likwidowania zbędnych
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barier administracyjnych i   prawnych. Na koniec omówiono zasady odpowiedzialności
osoby prowadzącej  postępowanie za bezczynność,  przewlekłość lub wydanie decyzji  z
rażącym naruszeniem prawa.

Spotkanie  stało  się  również  okazją  do  wymiany  doświadczeń  i  dyskusji  dot.
poszczególnych  sytuacji  z  jakimi  organy  straży  Granicznej  spotykają  się  w  trakcie
prowadzonych postepowań administracyjnych.

Kurs był współfinansowany z Norweskiego Mechanizmu Finansowego na lata 2014-2021
(Program „Sprawy wewnętrzne” Projekt NMF/PA18/001 pn. „Wzmocnienie kompetencji
i  kwalifikacji  służb  publicznych  w  obszarze  migracji  i  azylu  ze  szczególnym
uwzględnieniem  przeciwdziałania  nielegalnej  migracji”).
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